
UCHWAŁA NR VIK/XXVI/323/2012
RADY MIASTA WEJHEROWA

z dnia 18 grudnia 2012 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6 r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 391) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 
z późniejszymi zmianami), 

Rada Miasta Wejherowa 
uchwala, co następuje 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Miasta Wejherowa, 
w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zwaną dalej „opłatą”. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 391); 

2) właścicielach nieruchomości – należy przez to rozumieć także współwłaścicieli, użytkowników 
wieczystych, oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub 
użytkowaniu, zarządcę dróg publicznych, a także inne podmioty władające nieruchomością, realizujące 
obowiązki w zakresie utrzymania czystości i porządku w tym wspólnoty mieszkaniowe oraz właścicieli 
i użytkowników działek ogrodniczych; 

3) odpadach wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć odpady, które ze względu na swoje rozmiary 
i masę, nie mogą być umieszczone w typowych pojemnikach/workach przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych (w tym zużyte opony, stolarka budowlana, meble, armatura sanitarna, opakowania 
i inne przedmioty o dużych rozmiarach), 

4) odpadach ulegających biodegradacji – należy przez to rozumieć odpady, które ulegają rozkładowi 
tlenowemu lub beztlenowemu przy udziale mikroorganizmów w szczególności odpady kuchenne, odpady 
zielone, papier i makulatura nieopakowaniowe, 

5) odpadach budowlanych i rozbiórkowych – należy przez to rozumieć wyselekcjonowaną z odpadów 
komunalnych frakcję odpadów pochodzących z remontów, budów, rozbiórek, z wyłączeniem odpadów 
niebezpiecznych; 

6) odpadach niebezpiecznych – rozumie się przez to frakcję odpadów niebezpiecznych składających się na 
odpady komunalne, a więc np.: baterie, akumulatory, świetlówki, resztki farb, lakierów, rozpuszczalników, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 28 grudnia 2012 r.

Poz. 4563



środków do impregnacji drewna, olejów mineralnych i syntetycznych, benzyn, leków, opakowania po 
środkach ochrony roślin i nawozach, opakowania po aerozolach, zużyte opatrunki; 

7) zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym – rozumie się przez to sprzęt elektryczny i elektroniczny 
kompletny i zawierający wszystkie podzespoły; 

8) przedsiębiorstwie wywozowym - należy przez to rozumieć przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości wpisanego do rejestru działalności regulowanej w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości prowadzonego przez organ właściwy ze 
względu na miejsce odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz przedsiębiorstwo 
będące gminną jednostką organizacyjną lub przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
wydane przez organ właściwy ze względu na miejsce świadczenia usług; 

9) wystawce - należy przez to rozumieć okresową akcję odbioru odpadów wielkogabarytowych, choinek, 
odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego w sposób, 
z miejsc i w terminach określonych w harmonogramie przedsiębiorstwa wywozowego; 

10) zabudowie wielorodzinnej - należy przez to rozumieć zabudowę budynkami liczącymi 5 i więcej lokali 
mieszkalnych; 

11) zabudowie jednorodzinnej – należy przez to rozumieć budynki jednorodzinne wolnostojące, budynki 
jednorodzinne w zabudowie bliźniaczej lub szeregowej oraz budynki wielorodzinne do 4 lokali 
mieszkalnych; 

12) gminie – oznacza Gminę Miasta Wejherowa; 

13) Regulaminie – oznacza Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Wejherowa; 

14) Prezydencie Miasta – oznacza Prezydenta Miasta Wejherowa lub upoważnione przez niego osoby lub 
organy. 

§ 3. W zamian za uiszczoną opłatę odbierane będą od właścicieli nieruchomości zamieszkałych powstałe 
w gospodarstwach domowych: 

1) komunalne odpady zmieszane - w każdej ilości, zgodnie z niniejszą uchwałą, 

2) odpady, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 1-7 zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie – 
w każdej ilości, zgodnie z niniejszą uchwałą, 

3) komunalne odpady budowlane i rozbiórkowe zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie - 
w ilości do 160 l/rok/lokal mieszkalny. 

§ 4. 1. Odpady komunalne zbierane przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, zgodnie z zasadami 
określonymi w Regulaminie, będą od nich odbierane według podziału na następujące frakcje: 

1) szkło, 

2) makulatura (w tym: papier i tektura), opakowania wielomateriałowe (kartoniki po mleku i sokach itp.), 

3) tworzywa sztuczne, metale, 

4) odpady zielone – liście, trawa, gałęzie, 

5) odpady wielkogabarytowe, 

6) odpady niebezpieczne, 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

8) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

9) zmieszane. 

2. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, prowadzone będzie 
w sposób i z częstotliwością określoną w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. W ramach opłaty przedsiębiorstwo wywozowe zobowiązane jest do zaopatrywania właścicieli 
nieruchomości w pojemniki i worki na odpady zbierane selektywnie i odbioru tych odpadów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4563



2. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1, dotyczy: 

1) dla zabudowy jednorodzinnej: 

a) jednego worka miesięcznie na każdy rodzaj odpadów zbieranych selektywnie, o których mowa w § 4 ust. 
1 pkt 1-3, dla 1 lokalu mieszkalnego, z zastrzeżeniem ust. 3 i 4, 

b) jednego worka na dwa tygodnie na odpady zbierane selektywnie, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 4, 
dla 1 lokalu mieszkalnego, z zastrzeżeniem ust. 3 i 4, 

2) dla zabudowy wielorodzinnej: 

a) jednego zestawu urządzeń do zbierania odpadów składającego się z trzech pojemników na każdy rodzaj 
odpadów zbieranych selektywnie, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 1-3 oraz jednego pojemnika lub 
worków na odpady zbierane selektywnie, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 4, przypadającego na jeden 
budynek (pergolę śmietnikową), z zastrzeżeniem ust. 5 i 6, przy czym w przypadku budynków 
wielorodzinnych z komorami zsypowymi jeden zestaw powinien przypadać na maksimum 300 
mieszkańców i minimum na jeden budynek, 

b) w przypadku, gdy w rejonie zabudowy wielorodzinnej gromadzenie odpadów zbieranych selektywnie, 
o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 4 odbywa się w workach stosuje się zasadę, jak w pkt 1 lit.b, 

3) w przypadku, gdy w rejonie zabudowy wielorodzinnej ze względu na brak możliwości ustawienia 
pojemników na odpady zbierane selektywnie, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 1-3, gromadzenie odpadów 
odbywa się w workach, stosuje się zasadę, jak w pkt 1, 

4) worek na odpady zbierane selektywnie, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 8 przedsiębiorstwo 
wywozowe przekazuje w swoim zakładzie właścicielowi nieruchomości na jego wniosek. 

3. Dostarczenie kolejnego worka danego rodzaju przez przedsiębiorstwo wywozowe 

w ramach opłaty, nastąpi po przekazaniu zapełnionego worka do odbioru. 

4. W przypadku, gdy na jeden lokal mieszkalny przypada więcej niż jeden pojemnik o pojemności 110 l na 
odpady komunalne zmieszane, ilość dostarczanych worków na odpady zbierane selektywnie zwiększa się 
odpowiednio na każde następne 110 l. 

5. Obowiązek zaopatrywania nieruchomości w pojemniki i worki na odpady zbierane selektywnie, 
o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 1-4, w przypadku zabudowy wielorodzinnej w ilości jednego zestawu 
urządzeń do zbierania odpadów dla każdego budynku uważa się za spełniony również w przypadku, gdy 
z jednego zestawu korzystają sąsiadujące ze sobą budynki na tej samej nieruchomości lub na sąsiadujących 
nieruchomościach, o ile dla budynków tych wyznaczono wspólny punkt zbierania odpadów zgodnie 
z Regulaminem. 

6. W ramach opłaty przedsiębiorstwo wywozowe odbierze od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
każdą ilość wytworzonych przez nich odpadów, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 1-4 poza normą ustaloną 
w ust. 2, przy czym właściciele nieruchomości muszą zapewnić we własnym zakresie odpowiednie worki lub 
pojemniki na te odpady. 

7. Właściciele nieruchomości zamieszkałych mogą dodatkowo poza ustalonym harmonogramem 
bezpłatnie przekazywać odpady zbierane selektywnie, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 1-4 i 6-7 do punktu ich 
zbiórki wskazanego przez gminę. 

8. Odbioru odpadów wielkogabarytowych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych dokonuje w ramach 
opłaty przedsiębiorstwo wywozowe dwa razy w roku, zgodnie z uzgodnionym z gminą harmonogramem. 
Częstszy odbiór tych odpadów odbywa się indywidualnie na zgłoszenie właściciela nieruchomości, za 
dodatkową opłatą na koszt właściciela nieruchomości. 

9. Odpady budowlane i rozbiórkowe powstałe podczas drobnych robót remontowych wykonywanych przez 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych odbierane są 2 razy do roku w łącznej ilości nie większej niż 160 l na 
lokal mieszkalny, podczas zbiórki odpadów wielkogabarytowych. Częstszy odbiór tych odpadów oraz powyżej 
normy ustalonej w niniejszym ustępie, odbywa się indywidualnie na zgłoszenie właściciela nieruchomości, za 
dodatkową opłatą na koszt właściciela nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4563



10. Odbieranie odpadów, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 1-5 i 7-9 odbywa się, zgodnie z harmonogramem 
ustalonym przez przedsiębiorstwo wywozowe, z którym gmina zawarła umowę na odbieranie 
i zagospodarowanie odpadów komunalnych i zaakceptowanym przez gminę oraz udostępnionym właścicielom 
nieruchomości, z których odbiór ma być dokonywany. 

§ 6. Odpady komunalne powstałe na terenie nieruchomości posegregowane niezgodnie z zasadami 
określonymi w Regulaminie, traktowane są jako odpady zmieszane. 

§ 7. Prezydent Miasta podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Wejherowie oraz w lokalnej prasie harmonogram odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych przez przedsiębiorstwo wywozowe, które działa na mocy umowy zawartej 
z gminą. 

§ 8. 1. W Punktach Selektywnej Zbiórki Odpadów, w tym w Punkcie Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych 
znajdujących się na terenie gminy, ustawia się odpowiednio oznakowane pojemniki/worki na poszczególne 
frakcje odpadów komunalnych i korzysta z nich, zgodnie z przeznaczeniem. 

2. Prezydent Miasta podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Wejherowie oraz w lokalnej prasie lokalizację Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów, w tym Punktu 
Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych, wykaz odbieranych w nich frakcji odpadów oraz dni i godziny w których 
można oddać odpady. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 30 czerwca 2013 roku. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Wejherowa 

Leszek Glaza

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4563



Załącznik do Uchwały Nr VIk/XXVI/323/2012 

Rady Miasta Wejherowa 

z dnia 18 grudnia 2012 r. 

 
Sposób odbierania Minimalna częstotliwość odbioru 

Frakcja zbieranych 
odpadów komunalnych zabudowa wielorodzinna zabudowa jednorodzinna zabudowa 

wielorodzinna 
zabudowa 

jednorodzinna 
Operator 

Pojemniki w kolorze zielonym 
– bezpośrednio od właścicieli 
nieruchomości 

Worki zielone - bezpośrednio 
od właścicieli nieruchomości 1 x 2 tygodnie 1 x miesiąc 

Szkło 

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów na terenie gminy w godzinach otwarcia punktu 
Pojemniki w kolorze 
niebieskim - bezpośrednio od 
właścicieli nieruchomości 

Worki niebieskie - 
bezpośrednio od właścicieli 
nieruchomości 

1 x 2 tygodnie 1 x miesiąc 
Makulatura (w tym: papier 

i tektura), opakowania 
wielomateriałowe (kartoniki 

po mleku i sokach itp.) Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów na terenie gminy w godzinach otwarcia punktu 
Pojemniki w kolorze żółtym - 
bezpośrednio od właścicieli 
nieruchomości 

Worki żółte - bezpośrednio od 
właścicieli nieruchomości 1 x 2 tygodnie 1 x miesiąc 

Tworzywa sztuczne, metale 

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów na terenie gminy w godzinach otwarcia punktu 
Pojemniki, worki - 
bezpośrednio od właścicieli 
nieruchomości 

Worki - bezpośrednio od 
właścicieli nieruchomości 

1 x 2 tygodnie (od 1 kwietnia do 31 
października) 

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów na terenie gminy w sobotę – w godzinach otwarcia 
punktu  (od 1 kwietnia do 30 listopada) Odpady zielone 

„Wystawka” choinek - 
bezpośrednio od właścicieli 
nieruchomości 

 1x rok 
(styczeń/luty)  

Odpady zmieszane Pojemniki - bezpośrednio od właścicieli nieruchomości 1 x tydzień 
Odpady wielkogabarytowe „Wystawka” - bezpośrednio od właścicieli nieruchomości 2 x rok 

Przedsiębiorstwo 
wywozowe, z którym 

gmina podpisała 
umowę na odbieranie 
i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych 
od właścicieli 
nieruchomości  

(wybrane w drodze 
przetargu) 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 4563



Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów na terenie gminy 1 x rok 
Zużyty sprzęt elektryczny 

i elektroniczny 
„Wystawka” sprzętu o dużych wymiarach - bezpośrednio od 
właścicieli nieruchomości w ramach zbiórki odpadów 
wielkogabarytowych 

2 x rok 

Odpady budowlane 
i rozbiórkowe 

Worki - "wystawka" - bezpośrednio od właścicieli 
nieruchomości w ramach zbiórki odpadów 
wielkogabarytowych 

2 x rok 

Pojemniki w aptekach, ośrodkach zdrowia, hospicjach w godzinach otwarcia placówki 
Punkt Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych w godzinach otwarcia punktu Przeterminowane leki 
Objazdowa Zbiórka Odpadów Niebezpiecznych 2 x rok 
Pojemniki w placówkach handlowych, oświatowych 
i użyteczności publicznej w godzinach otwarcia placówki 

Punkt Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych w godzinach otwarcia punktu Baterie 

Objazdowa Zbiórka Odpadów Niebezpiecznych 2 x rok 
Punkt Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych w godzinach otwarcia punktu Zużyty sprzęt elektryczny 

i elektroniczny Objazdowa Zbiórka Odpadów Niebezpiecznych 2 x rok 
Punkt Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych w godzinach otwarcia punktu 

Odpady niebezpieczne 
Objazdowa Zbiórka Odpadów Niebezpiecznych 2 x rok 

Komunalny Związek 
Gmin „Dolina Redy 

i Chylonki” w Gdyni 

 

Przewodniczący Rady Miasta Wejherowa 

Leszek Glaza

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 4563


		2012-12-28T12:51:30+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




